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ÖSB-Rangliste BSPL Margit Melmer

Stand: 15.04.2025

ÖSB-Kaderlimits 2025 2024
A-Limit Männer 577 577
B-Limit Männer 574 574
A-Limit Junioren 566 567
B-Limit Junioren 562 563

Name geb. Kl. BL Verein / Ort Schnitt
Zechmeister Richard 1975 M BGL Union Eisenstadt 578,80 575 577 576 573 575 580 577 580 577 580
Kral Daniel 1998 M NOE SV Hohenau 569,80 568 569 566 572 566 560 568 566 569 571 566
Kretzl Timon 2006 J NOE ZG Zelking 566,60 556 568 572 553 568 558 556 556 553 563 562 561 560
Putz Korbinian 2005 J OOE SV Oberwang 563,75 555 563 572 565
Wankmüller Rene 1983 M STM SV Eisenerz 559,50 562 557
Kretzl Simon 2006 J NOE ZG Zelking 559,20 553 562 557 556 560 560 557 534 551 538 554 551
Schwab Tobias 2006 J OOE SG Freistadt 535,60 529 531 546 534 531 536
Mair Philipp 2005 J OÖ Union Neumarkt 534,00 532 532 538
Hofstadler Sebastian 2005 J OÖ Union Neumarkt 530,50 537 532 524 529

GP
 T

yro
l  T

ag
 2 

Inn
sb

ru
ck

 
01

.12
.20

24

Of
fen

e R
an

gli
ste

 Li
nz

 
21

.12
.20

24

IS
SF

 G
P 

Ru
se

/S
LO

 
12

.01
.20

25

Me
yto

n C
up

 1.
 B

ew
er

b 
01

/20
25

Me
yto

n C
up

 2.
 B

ew
er

b 
01

/20
25

H&
N 

Cu
p 1

. B
ew

er
b 

01
/20

25

H&
N 

Cu
p 2

. B
ew

er
b 

01
/20

25

EM
 10

m 
Os

ije
k/C

RO
 

03
. u

.13
.03

.20
25

IS
SF

 W
C 

Ar
ge

nti
nie

n 
03

.04
.20

20
5

ÖS
TM

/Ö
M 

Ku
fst

ein
12

.04
.20

25

IS
SF

 W
C 

Lim
a/P

er
u 1

5.0
4.2

02
5

LV
-W

ett
ka

mp
f B

SS
B 

Ho
ch

br
üc

k 1
0.0

8.2
02

4

Ju
nio

re
n W

M 
28

.09
.20

24
  

Lim
a/P

er
u

RW
S 

Cu
p F

ina
le 

13
.10

.20
24

 
Ri

f/H
all

ein
 1.

 D
G

RW
S 

Cu
p F

ina
le 

13
.10

.20
24

 
Ri

f/H
all

ein
 2.

 D
G

GP
 T

yro
l  T

ag
 1 

Inn
sb

ru
ck

 
30

.11
.20

24

IS
SF

 W
C 

Ba
ku

/A
ZE

 03
.05

.20
24

Al
pe

nc
up

 S
ch

wa
de

rn
au

/C
H 

09
.05

.20
24

IS
SF

 W
C 

Mü
nc

he
n/G

ER
 

05
.06

.20
24

Sh
oo

tin
g H

op
es

 P
ils

en
/C

ZE
 

13
.07

.20
24

ÖS
B 

Ra
ng

lis
te 

Lin
z

27
.07

.20
24

10m-Luftpistole
Männer & Junioren

Seite 1/3



ÖSB-Rangliste BSPL Margit Melmer

Stand: 15.04.2025

ÖSB-Kaderlimits 2025 2024
A-Limit Frauen 570 571
B-Limit Frauen 568 568
A-Limit Juniorinnen 561 562
B-Limit Juniorinnen 558 559

Name geb. Kl. BL Verein / Ort Schnitt
Steiner Sylvia 1983 F SBG SG Bischofshofen 575,00 581 571 569 579
Klemenko Polina 1993 F W PSV Wien 554,67 556 553 555
Thamer Rebecca 2004 J KTN PSV Villach 539,50 538 541
Weber Marion 2009 J TIR SG Oetz 537,50 545 530
Riedl Sonja 2006 J OOE SC Offenhausen 536,75 547 512 540 548
Pixner Lara 2006 J TIR SG Kufstein 535,00 529 541
Grimm Selina 2007 J STM SV Weiz 528,33 532 541 512
Jammerbund Sonja 1983 F NOE SV Hohenau 527,33 528 527 527
Waismayer Tatjana 2005 J W USV 21 Wien 501,80 493 511 518 484 503
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ÖSB-Rangliste

Erläuterung der Rangliste

Schnitt Der Schnitt wird aus den besten fünf Ergebnissen aller absovierten Bewerbe errechnet.

Reihung Die Sortierung erfolgt nach dem erreichten Schnitt.

Mindestanzahl der Wettkämpfe: 2

Limit Die erreichten Limits sind in der Rangliste jeweils farbig markiert.

Kaderrichtlinien Die "Richtlinien für Ranglisten und Kader" können der ÖSB-Website (Sparten & Ligen > Pistole > Regelwerke & Richtlinien) entnommen werden.

Die Rangliste bietet eine Übersicht über die erreichten Ergebnisse und Limits aller österreichischer SchützInnen, die an ÖSB-Ranglistenbewerben teilnehmen. Sie wird vom ÖSB bei 
Entsendungsentscheidungen und für die Zusammstellung der jeweiligen Kader verwendet. Das Erreichen der Limits bedeutet allerdings nicht automatisch eine Nominierung bzw. 
Qualifikation.

Ein Ergebnis in der Rangliste gilt bis zum Ersatz mit dem Ergebnis des jährlich folgenden Wettkampfes, längstens jedoch zwölf Monate und einen Bewerb. Für die Erstellung des Kaders 
werden lediglich die Bewerbe der letzten zwölf Monate herangezogen.
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